
アクセス 

* ちぃばす・都営バス  

   「西麻布」 徒歩３分  

   「西麻布二丁目」  徒歩３分                

   「墓地下」  徒歩３分 

    

* 東京メトロ千代田線   

   乃木坂駅  ５番口 徒歩 7 分 

   

* 東京メトロ日比谷線  

   六本木駅 2 番口 徒歩 10 分 

    

* 東京メトロ銀座線   

   表参道駅 A５出口 徒歩１５分 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒１０６－００３１ 

東京都港区西麻布２－１３－３ ３階 

ＴＥＬ：０３－５４６７－７１７６ 

ＦＡＸ：０３－５４６７－２１１７ 

URL:http://associe-international.co.jp 

 

 

株式会社アソシエ・インターナショナル 

 〒153-0063 東京都目黒区目黒 3 – 11 – 3 - 3F 

TEL: 03-3711-3900(代表) FAX: 03-3711-3901 

URL: http://www.associe-international.co.jp 

 

 

 

案内図 

子どもふれあいルーム 

（あっぴぃ西麻布内） 

2025.7 改訂 

http://www.associe-international.co.jp/


お子さまと保護者の皆さまに、気持ちよく 

ご利用いただける環境をつくってまいりま

す。皆さまのご理解とご協力を、よろしく 

お願い申し上げます。 

 

  

利用方法 

・ご利用には登録が必要です。子どもふれあい

ルーム利用者登録票にご記入いただきます。 

※利用者登録票はお子様が施設内で怪我をし

たとき等、保護者にご連絡するために使用し

ます。（それ以外の目的では使用しません。） 

 

【就学前のお子さま】 

・ご利用の際は、来館受付簿にお子様のお名前

と来館時間、利用者数（子ども〇名、大人〇

名）をご記入ください。 

・お帰りの際は、来館受付簿に退館時間をご記

入ください。 

※就学前のお子さまは必ず保護者同伴でご利

用ください。 

【小学生】 

・遊ぶ時は、来館受付簿に自分の名前と学年、

来た時間を記入してください。 

・帰る時は、受付スタッフに声をかけてから、

来館受付簿に帰る時間を記入してください。 

・『直接一般来館』 

 利用には事前登録が必要です。詳しくはお問

い合わせください。 

 

 

 

利用者：小学生及び就学前児童とその保護者。 

利用時間：９：00～18：00 

 （休館日：施設点検日・年末年始 12/29～1/3） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

  

 

 

 

      

     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ボール遊び、卓球、縄跳びなどができま

す。身体を使って遊びましょう！ 

この部屋は運動靴で遊んでくださいね♪ 

絵本や漫画、折り紙、ぬり絵、ボードゲー

ム、おもちゃなどがあります。 

飲食（時間が決まっています）もできます。 

 

施設案内 

・貴重品を含むお荷物は、ご自身で管理してください。紛失、

破損等があった場合は、一切の責任を負いかねますので 

予めご了承ください。 

・『12 時‐15 時半』の時間帯は、ルーム２で食事やおやつを

食べられます。その他の時間も水分補給は廊下のベンチで

できます。 

・発熱や咳など、体調の悪い時は家で休みましょう。 

・写真、動画の撮影はご遠慮ください。携帯や PC の使用は 

お子さま優先・マナーの範囲内でお願いします。 

・ゴミの持ち帰りにご協力ください。 

・ペットを同伴してのご来館はご遠慮ください。 

・駐車場はご用意しておりません。徒歩か自転車でご来館くだ

さい。自転車でご来館の際は必ず鍵をお掛けください。 

・施設内は禁煙です。 

・持ち込みのおもちゃは使えません。 

・イベントの写真を施設内掲示やたより、ブログに載せること

があります。希望されない方はスタッフまでお知らせくだ

さい。 

 

ご利用についてのお願い 


